



Naturvernforbundet i Bærum



Bærum Høyre  
v/ Harald Kvenna Veum

Bekkestua, 06. august 2022

### **Innspill til utkast til partiprogram for Høyre i Bærum 2023-2027**

Naturvernforbundet i Bærum (NiB) ønsker å benytte muligheten til å spille inn til Høyres program i Bærum i kommende periode. Vi er glade for at Høyre utarbeider sitt hittil grønneste program, og synes utkastet inneholder mange fine ambisjoner. Vi mener likevel det kan forsterkes og forbedres.

NiB har som hovedmål å bevare Bærums naturmangfold og landskapskarakter. Siden den største trusselen mot naturmangfoldet er nedbygging og endret arealbruk, ønsker vi at Bærum skal bli en arealnøytral kommune. Arealnøytralitet kan oppnås gjennom økt gjenbruk og fortetting av arealer som allerede er utsatt for menneskelige inngrep. Det må også føres et arealregnskap og innføres en arealavgift for å redusere presset på natur.

Vi viser ellers til Bærum kommunes arealstrategi, som sier:

- Utvikle Sandvika, Fornebu, Lysaker og Bekkestua med mål om at de skal bli nullutslippsområder og arena for innovative og bærekraftige klimaløsninger
- Tilrettelegge for høy utnyttelse i prioriterte vekstområder, og tilrettelegge for moderat utnyttelse ved prioriterte stasjoner langs buss og banenett tilpasset strøkets karakter, jf. arealstrategisk kart. Boligbyggingen utenfor disse områdene begrenses.
- Prioritere, transformere og gjenbruke nedbygde arealer fremfor å ta i bruk ubebygde areal
- Gjøre gange, sykkel og kollektiv til det foretrukne transportmiddelet og samtidig ta høyde for fremtidens mobilitetsløsninger i arealutviklingen
- Sikre, styrke og reetablere naturområder og verdier, vann og marint biologisk mangfold, jordvern, bærekraftige økosystemer og blågrønne strukturer
- Gjøre kommunen robust til å tåle kommende klimaendringer ved å stille høye krav til bygg, infrastruktur og omgivelser
- Bekkestua anses som ferdig utbygd etter gjennomføring av pågående prosjekter.

Enkelte av disse kulepunktene gjenfinnes i utkastet til Høyres program. Vi mener at også de øvrige kulepunktene må innarbeides, og har lagt inn noen forslag om dette.

Med dette som bakgrunn, har vi følgende forslag til justeringer i Høyres partiprogram (ny tekst i rødt):

Nytt avsnitt etter nåværende linje 84:

**Oppfølging av mål, visjoner og strategier**

Høyre er opptatt av at mål, visjoner og strategier ikke bare skal utarbeides, men også gjennomføres. Kommunen må lage gode oppfølgingsrutiner for sine strategier, bl.a. for den ambisiøse klimastrategien. Høyres program må være forpliktende for partiets representanter i kommunestyret og andre råd og utvalg. Halvveis i programperioden vil Bærum Høyre gjennomgå hvor langt vi har kommet i gjennomføringen av dette programmet.

Begrunnelse: Det står mye fint om natur også i gjeldende partiprogram. Men det er i liten grad fulgt opp.

Linje 793. Følgende tekst, legges til:

**Gjøre gange, sykkel og kollektiv til det foretrukne transportmiddelet og samtidig ta høyde for fremtidens mobilitetsløsninger i arealutviklingen**

Begrunnelse: Dette står i kommunens vedtatte arealstrategi, og bør dermed inn i alle partiers politiske programmer. Teksten kan alternativt legges inn under kapitlet om samferdsel (linje 1026).

Nytt kulepunkt 1 før linje 843:

**Bevare eksisterende stille områder og grønne lunger, etablere nye og sørge for at alle har tilgang til grøntområder i nærmiljøet.**

Begrunnelse: I tråd med innledningen, bør være kulepunkt.

Nytt kulepunkt 2 før linje 843'

**Ta initiativ til at kommunen utarbeider en plan for grønnstruktur.**

Begrunnelse: I utkastet står det under Bærums hovedutfordring at «De gjenværende grønne områdene er under sterkt utbyggingspress og de knappe arealene i Bærum må forvaltes på en god og langsiktig måte også for kommende generasjoner.» Derfor må Bærum få en grøntstrukturplan hvis arealkart blir juridisk bindende.

Linje 848 endres slik: ~~Arbeide for å be~~Bedre fremkommeligheten og ~~universell utforming~~på våre turområder **der det er nødvendig**, og etablere **flere turområder med universell utforming nye slike**.

Begrunnelse: Alle turområder kan ikke ha universell utforming. Dette vil gå på bekostning av naturmangfold, og vil også være dyrt!

Linje 857. Følgende tekst legges til:

**Gjøre kommunen robust til å tåle kommende klimaendringer ved å stille høye krav til bygg, infrastruktur og omgivelser**

Begrunnelse: Dette står i kommunens vedtatte arealstrategi, og bør dermed inn i alle partiers politiske programmer.

Linje 875 ~~Innføre en nullvisjon for~~ Stoppe nedbygging av dyrket og **dyrkbare** mark.

Linje 877 ~~Legge til rette for~~ Bevare og restaurere myrer.

Begrunnelse: Aktive kulepunkter!

Nytt kulepunkt etter linje 877

**Sørge for ytterligere kartlegging av naturmangfoldet i Bærum.**

Begrunnelse: For å ta vare på naturmangfoldet, må vi vite hva vi har.

Linje 882 To nye kulepunkt:

**Prioritere, transformere og gjenbruke nedbygde arealer fremfor å ta i bruk ubebygde areal**

Begrunnelse: Dette står i kommunens vedtatte arealstrategi, og bør dermed inn i alle partiers politiske programmer.

**Tilbakeføre arealer til grønnstruktur og LNFR der hvor det er viktige naturverdier, dyrket mark eller store ubebygde naturtomter. ()**

Begrunnelse: Dette er tekst fra utkast til arealdel i ny kommuneplan, som vi regner med at Høyre støtter.

Nytt kulepunkt etter linje 888:

**Naturen langs Lysakerelven skal gis varig vern i henhold til naturmangfoldloven.**

Begrunnelse: Lysakerelvas natur er svært spesiell. Statsforvalteren har tatt initiativ til vern overfor Oslo og Bærum kommuner. Oslo er positiv, det må også Bærum være.

Nytt kulepunkt før linje 889:

**Kommunedelplan for bruk og vern av kystsonen utarbeides.**

Begrunnelse: Vi trenger en kommunedelplan for å ivareta det som er igjen av natur i kystsonen. Bærums rikeste naturmangfold finnes nettopp der.

Nytt kulepunkt etter linje 1130, evt. tillegg i generell tekst:

**Unngå ytterligere nedbygging av ikke-bebygde arealer, og å tilbakeføre arealer til grønnstruktur og LNFR der hvor det er viktige naturverdier, dyrket mark eller store ubebygde naturtomter.**

Punktet er hentet fra utkast til arealdel. Er en presisering av balanse mellom vekst og vern.

Linje 1127: Kulepunktet strykes/omarbeides. Teksten er ikke i tråd vedtatt arealstrategi og med øvrig tekst om kanalisering av utbygging. Rykkinn og Skui er ikke i tråd med kommunens vedtatte arealstrategi.

Linje 1142 «Ta vare på større og sammenhengende jordbruksområder.» endres til «**Ta vare på alle gjenværende jordbruksarealer.**»

Nytt kulepunkt, f.eks. etter linje 1145:

**Bidra til at Bærum kommune utarbeider et arealregnskap, for å kunne vurdere oppfølging av arealpolitikken.**

Linje 1149 stryke «f. eks. ved etablering av broer».

Begrunnelse: Behovet for å verne det spesielle naturmangfoldet på øyene – jf. den store slitasjen på Kalvøya.

Linje 1152 flyttes, kan erstatte linje 906 som overlapper med linje 895.

Vennlig hilsen

Naturvernforbundet i Bærum

Kari Balke Øiseth (sign.)

styreleder